



COMMUNIQUÉ DE PRESSE, DÉPARTEMENT DÉCÈS D'UN ANCIEN CONSEILLER GÉNÉRAL, JEAN-CLAUDE AGISSON

1 DOCUMENT - Publié le 30 mai 2023



Communiqué de presse - Décès d'un ancien conseiller général Jean-Claude Agisson (25/05/2023) PDF-557.49 Ko



Le Département de Seine-et-Marne a appris avec tristesse le décès de Jean-Claude Agisson, Conseiller génér al de 1986 à 2015. Jean-Claude Agisson s'est éteint à l'âge de 82 ans samedi 20 mai.

Jean-François PARIGI, Président du Conseil Département salue la mémoire d'un homme engagé pour la Seine-e t-Marne et les Seine-et-Marnais.

Jean-Claude Agisson fut Conseiller général pendant 29 ans au cours desquels il a porté de nombreux projets d'i ntérêt territorial, sans jamais oublier sa commune de La Rochette dont il fut Maire de 1989 à 2008.

Quelques jours avant le décès de Jean-Claude Agisson, le 15 mai dernier, une demande d'honorariat a été form ulée auprès du Préfet, par le Président Jean-François Parigi.

« L'ancien Conseiller général laisse derrière lui le souvenir d'une personne dotée d'une grande générosité toujour s tournée vers les autres », déclare le Président du Département qui a siégé à ses côtés de 2008 à 2015. « La S eine-et-Marne est en deuil mais l'héritage de Jean-Claude Agisson pour les Seine-et-Marnais demeure, ajoute le Président de l'exécutif départemental ».

Jean-François Parigi adresse ses sincères condoléances à sa famille et ainsi qu'à ses proches. Il précise qu'un e minute de silence sera observée lors de la prochaine séance du Conseil départemental le 23 juin, afin d'honor er la mémoire d'un grand serviteur de la Seine-et-Marne. Les obsèques de Jean-Claude Agisson se dérouleront ce vendredi 26 Mai à l'Église Saint-Paul de La Rochette.

Contacts presse:

- Pauline Maingre 06.72.84.70.49 pauline.maingre@departement77.fr
- Anne-Laure Boinnard 06.79.38.52.96 anne-laure.boinnard@departement77.fr

